平成 23 年 2 月 25 日

各  位

会 社 名     日本ライトン株式会社
代表者名 代表取締役社長 余 敬倫

      （コード番号 2703）
問合せ先 執行役員 宿輪 ルリ子

 （TEL 03-3258-6501）

資本金の額、資本準備金の額の減少及び

利益準備金の減少並びに剰余金処分に関するお知らせ

 当社は、本日開催の臨時取締役会において、平成 23 年 3 月 30 日に開催予定の第 26 期定時

株主総会に「資本金の額の減少の件」及び「準備金の額の減少及び剰余金処分」に関する議

案を提出することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 資本金の額、資本準備金の額の減少及び利益準備金の減少並びに剰余金処分の目的

当社は、財務体質の健全化及び今後の効率的な運営かつ機動的で柔軟な資本政策を実現す

るため、且つ株主の皆様へ早期での復配を目指す目的として、資本金の額、資本準備金の

額の減少及び利益準備金の減少並びに剰余金処分により、前事業年度（平成 22 年 12 月

31 日現在）までに生じておりました欠損の補填を行うものです。
なお、本件は発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額及び資本準備金の額を無償で減

少するものです。

2. 減少する資本金及び資本準備金の額

前事業年度（平成 22年 12月 31日現在）の資本金の額 1,396,429,600円のうち 643,273,974
円及び資本準備金の額 1,303,001,600 円の全額を減少させ、その同額をその他資本剰余金

に振替えるものです。
減少後の資本金の額は 753,155,626 円となります。

3. 減少する利益準備金の額
前事業年度（平成 22 年 12 月 31 日現在）の利益準備金の額 23,380,000 円の全額を減少さ

せ、同額を繰越利益剰余金に振替えるものです。

4. 剰余金の処分
前事業年度（平成 22 年 12 月 31 日現在）の別途積立金の額 360,000,000 円の全額を繰越

利益剰余金に振替えるものです。
また、資本及び資本準備金の額の減少により生じたその他資本剰余金の額 1,946,275,574
円の全額を繰越利益剰余金に振替えるものです。

以上の処理の結果、増加する繰越利益剰余金は 2,329,655,574 円となります。これにより、繰

越利益剰余金は 0 円となります。

1

2

5. 日程
（１）臨時取締役会決議日    平成 23 年 2 月 25 日
（２）定時株主総会決議日    平成 23 年 3 月 30 日（予定）
（３）債権者異議申述催告公告日 平成 23 年 3 月 31 日（予定）
（４）債権者異議申述 終期日  平成 23 年 5 月 9 日（予定）
（５）効力発生日        平成 23 年 5 月 10 日（予定）

6. 業績に与える影響
  本件は、純資産の部における項目の振替処理のため、当社の純資産の額に変動はなく
  業績に与える影響はありません。

（注）なお、本件の内容については、平成 23 年 3 月 30 日に開催予定の第 26 期定時株主総会

において、「資本金の額の減少の件」及び「準備金の額の減少及び剰余金処分の件」が承認可

決されることが条件となります。

以上